проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 От ______________ № _____
        с. Каширское

Об утверждении ставки по снижению

единого налога на вмененный доход
     Руководствуясь пунктом 2.3. Плана первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики Воронежской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции от 03.04.2020, утвержденного губернатором Воронежской области А.В.Гусевым, решением Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области № 284 от 19.11.2008 «О введении на территории Каширского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»,  Совет народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области, решил:
1. Утвердить ставку по снижению единого налога на вмененный доход  для

организаций и индивидуальных предпринимателей, занимающихся оказанием  бытовых услуг,  услуг общественного питания через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания, услуг общественного питания через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей, услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров в размере 7,5%  от налоговой базы  на период с 01 апреля 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно.

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Каширского муниципального района Воронежской области «Вестник муниципальных правовых актов Каширского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальных сайтах администрации и Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области  в сети «Интернет»  (www.kashir-rn.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.04.2020 года.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов Каширского муниципального района по бюджету, налогам и финансам Панова А.Н. и первого заместителя главы администрации района Пономарева И.П.

Глава Каширского

муниципального района                                                                 А.П.Воронов

Исполнитель:

Главный специалист отдела по экономике,

управлению муниципальным имуществом и

земельными ресурсами                                                                А.В.Левченко
Согласовано:

Первый заместитель главы администрации                           И.П. Пономарев

Начальник правового отдела                                                    И.В. Сухомлинова

Начальник отдела по экономике, управлению

муниципальным имуществом и земельными
 ресурсами                                                                                  В.В. Голотина

Юрисконсульт Совета народных депутатов

Каширского муниципального района                                    Т.А. Кашолкина